Onm in p. ff. septūm apostolicum quo de prebenda pā
mo vacatura mandatur aliui puderit. laudabilis
illius ecclesie consuetudo non tollitur. hinc est qd; si ibi est
consuetudo qd; antiquiores canoniū vacantes prebendas
possint optare gradatum illo non obstante mandato po
tentis antiquior vacā
tem optare preben
dam et expectatis
p. ff. dies optare vo
lentibus executor de
non optata puderit
bit eidem si autem p
bendam vacantem i
uria p. p. deferret tunc
illam antiquior op
tare non poterit.
i. Tua m. bon. est
talis dsuetudo et in
multis alijs ecclesijs
h. Consuetudo nō
simpliciter dicit con
suetudo non dicit per
scripta. Nota igitur
qd; ubi dsuetudo racōnabilitē est et non qd; mis sufficit si sie
longeas licet pl. annis prescripta non sit vnde dicit job.
tunc sufficere spācum. p. annos h. no. p. ff. di. dsuetudo et
facit p. hys que no. jnno. et osti. s. c. ti. c. vi. et apost. ibidez
m prima glo. ubi dicit sic uidicatum fuisse p. papā in me
diolanen. ecclesia m. qua erat dsuetudo seruata p. p. am
qd; antiquior canoniū possit mutare domum et p. nunda
ut p. illam valere licet pl. annis prescripta non est si em
p. h putass p. scriptōrem requiri ita hoc addidisse ut. s. ad
didit. c. p. Ita vero dsuetudo innititur racōm et equitati
si uris ut patet in glo. se. et quod h dicit de dsuetudine pu
to retum etiam in statuto ad hoc. s. c. li. de offi. c. i. et qd;
ibi dixi. i. Antiquiores. nec etate sed tempore quo in
ecclesia militauerunt et idem si est dsuetudo de antiquo
ribus de etate vel maioribus ordine vel aliam equitatē
continens et nota qd; dsuetudo ista innititur equitati cano
mō que vult antiquiores preferri canoniū ad h. l. di.
quid p. derit. t. c. se. ad fi. l. vii. d. epo. cum si. m. Grad
atim. s. qd; primo antiquiores mutare possit et si mutare
noluerit p. mus poterit mutare secundus. et nolento secul
do tercūs et sic de singulis et hoc vult dicere. n. Me
diatores. non enim mmores optare volunt de cle. nō. re
si. c. i. nec vult quis iactare pecunias suas. ff. de pba. cui
de m debito et no. qd; in preben. distindis non te pba impi
tas ut vna sit melior altera et facit ad ea que no. de ma
et obe. statuimus. quid si in tali eccl. mmorem magis
forte ex causa sibi gratiam mutare velit et optare antiquo
canoniū nunquid poterit. vide qd; non. i. de preb. cui
de non sacerdotali grām credo quia quod fauore. c. i. d
reg. uris quod ob gradam. C. de legi. quod fauore. ff. de
legi. nulla uris rado in fi. et ar. ff. de vbi et ha. l. vlti. et sa
tis faciat creditori intelligitur quomodo amiq; satis faciat
ad decre. cui de non. dico illud in mandato speciale cuius
formam transgreedi non licet ut ibi patet ab regulariter
coit. qd; cui licet plus et minus. i. de reg. uris cui licet. p.
Eum vacant. non vacantes ergo optare l. acceptate

non potest sed h. qd consuetudo id non habet idem enim de n
vacantibus ceterem si consuetudo est eadem ratione. p. f
Vel alios. h. enim est regula qd id potest quis p. alium
quod per se. j. de te. ut. p. quis cum suis dcor. de h tamē
dic ut ibi dixi. q. De ure debita per hoc satis patet q.
potest fieri mutatio consuetudo enim est us
quoddam ut. s. dixi
sed de consuetudine debe
tur huc prebenda an
si quodam qui mutare
volumerit ergo de ure
non igit est de ure
p. benda debita im
petranti s. alia no op
tata ut. i. p. respon
det et h. idem probaba
tur olim per decre. de
concess. . preb. ex pte i
fine. r. Proximo.
et si no addicaret de
prima intelligendū
est alias qua ratione
de secunda et tercā et
sic de singulis probat
h. ff. de ver. ob. cuyz q
kalendis. s. Man
dato. quo mandatur
tibi prudenter pben
da. a. 2. c. g. Non fue
rit ex quo enim vacat
pben da necesse ē v
nam remanere n op
tata de illa igit p
uideatur impetrantū
t. Nulli puta po
ti tempore impetracō
ms. s. t. p. tibi. et. j.

urta consuetudine
eandem optare cum
prebenda vacabit et
illa que optata no fue
rit. si nulli sit debita e
rit illi pro quo scrip
sumus conferenda C
In prebendis vero
apud sedem apostoli
cam vacantibus cum
de ipfis per romanuz
pontificem ordinatur
locis predice consue
tudini non existit C
Ne autem pretextu e
iusdem consuetudinis
promissiones auctori
tate ap. faciēde ultra
debitum differantur
statim ut execu

de preben. cum cui. et. c. si post q. u. **V**acantib. iste olim
de plenitudine deferebant a pp. de accus. accedēs hodie vero
de ure omum sedes ap. illa defert. j. de pben. licet et de q.
bus bñficijs vel prebendis intelligant dic ut. e. ti. pñt. et
c. se. p. **O**rdinatur. sed quare dicit v. cū aliis de ipsa or-
dinare nō possit ut dixi. s. glo. p. dico q. interdū p. alios
de talibus ordinatur puta cū papa de ipsis nō puidit m-
fra menseri ut. j. de pben. statutum et tuc nō habetet lo-
cumi v. iste cum locū habeat solum cū pp. puidit ut patet
p. lñam sed pone de speciali potestate tributa a dño papa
q. generalis non sufficit ut m. pdida decre. licet collata ē
p. alium talis prebenda nunquid locum habebit iste. v.
et dico q. sic ar. s. e. verbo p. se vel p. alios et. j. de reg. ut.
qui facit cum suis decr. hoc optime pbatur. j. de preben.
bj. qui et. s. t. p. cum aliquibus .a. **P**redicte plenitudi-
ni q. s. antiquorū seruato gradu mutare nō poterit. b. **P**
Provisionses prebendarū q. canoniciatus collatus erat p.
papā vel p. executorē auctē pape vel defiri potest. b. **P**
Provisionibus. erant ergo dati ad puidendum vel forte
ad opellendum tantum vt. j. dicim. c. **V**iginti dies si-
milis disaq. temporis. j. de elec. c. i. et. c. cuplentes et ce-

Intra consuetudine*m*e*z*
eandem optare cum
prebenda vacabit et
illa que optata nō fue-
rit si nulli sit debita*e*
rit illi pro quo scrip-
simus conferenda ¶
In prebendis vero
apud sedem apostoli-
cam vacantibus cum
de ipsis per romanuz
pontificem ordinatur
locis predicte consue-
tudini non existit ¶
Ne autem pretextu e-
iusdem consuetudinis
promissiones auctoritate
ap. faciēde vltra
debitum differantur
statim ut execu-

do h̄ tempus autem est a tempore sciendi. i. de ces. p̄ben. q̄
diuersitatem cum si. d. **D**umtaxat. et do q̄ tria ista lo-
quatur de omnibus optare volentibus sicut in plurali p-
lata est unde nō solum p̄mus antiquior sed et secundus
et tertius et quartus et sic de singulis inter omnes solos
ff. dies habebunt si-
em in ḡtūni dicere⁹
iam sequetur q̄ si
ff. essent canona et
omnes deberent ff.
dies habere iam ha-
berent annum et ul-
tra quod esset absurdum
et ḡ mentem istius dicitur.
que in plurali di-
cit volentes et dicit
dumtaxat et sicut hoc
antiquior optare no-
lenca impedit alios
q̄ non optabit. i. ff.
dies nec alij poterunt
ante ipsum optare.
et sic erit casus quo
punitur quis sine cui
pa sed nō sine causa
i. de reg. wt. sine cui
pa vel est in caspa q̄
cap̄m poterat ip̄i an-
tiquiori statuere ter-
minum puta duarū
dictarū ad mutādū
vel optandū ut sic
locis daretur sequen-
tibus et sic de singu-
lis et si h̄ nō fecit si
bi imputet. fiet enim
p̄missio in non opta-
ta et si de expressa vo-

Derpicio. si aliquis eligat postulando vel postulandum vel in postulandum vel postulet eligendo vel eligendum vel in eligendum talis electio vel postulacio est irata ipso iure si autem dicit eligo et postulo put melius de iure valere potest idem. nisi probabili ter dubitaretur an esse eligendus vel postulandus et tunc consensu tempore eligat alteram viam electionis vel postulationis qua electa ad alteram redire non poterit hoc dicit Et pudit ista decte. q. aduocatorum implicias q. hys formis vrebantur et edita fuit ad declaracionem eorum q. no. lxxij. di. valentimana et s. e. c. vi. g. **I**lpermaosa. sc quidam qui volunt esse curiosi ubi non expedit et perma- induant ad hoc. s. de h. p. cum contingat de simo. et si questiones. C. de fi. in. l. vlti. ad fi. h. **E**ligo postulando fuit enim postulandus eligi non debet. s. e. vi. s. de elec-